
Contacto

Teléfono 968366901
Fax 968366913
Correo Electrónico contratacion@ceismurcia.org

Dirección Postal

Avda. Mariano Rojas, s/n
(30009) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Permanente del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la CARM
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SClhZYw%2BAycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 6 vehículos de jefatura para el Consorcio de Extinción de Incendios y
Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Presupuesto base de licitación
Importe 219.491 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.397,52 EUR.

Clasificación CPV
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más favorable

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Marcos SA.
NIF A03135563

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.330,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.950,36 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SClhZYw%2BAycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17%2BjvGrChmV7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003608649 |  2019-048423 | Tue, 22 Jan 2019 14:19:09:735 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121927172995726262289567092029467236343 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17%2BjvGrChmV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

